Постановление Администрации города
Благовещенска от 02.07.2020 N 2023

"Об утверждении нормативов состава сточных
вод для абонентов централизованной системы

водоотведения города Благовещенска"

Постановление Администрации города Благовещенска от 02.07.2020 N
2023
"Об утверждении нормативов состава сточных вод для...

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июля 2020 г. N 2023

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ СОСТАВА СТОЧНЫХ ВОД
ДЛЯ АБОНЕНТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ

ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и

водоотведении", пунктом 173 Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 г. N 644 (ред. от 22 мая 2020 года),
постановляю:

1. Утвердить нормативы водоотведения по составу сточных вод для абонентов ООО "Амурские
коммунальные системы" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города
Благовещенска Черного И.Ю.

Мэр

города Благовещенска
В.С.КАЛИТА

Приложение
к постановлению

администрации
города Благовещенска

от 2 июля 2020 г. N 2023

НОРМАТИВЫ
ВОДООТВЕДЕНИЯ ПО СОСТАВУ СТОЧНЫХ ВОД ДЛЯ АБОНЕНТОВ

ООО "АМУРСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ"

N п/п Наименование загрязняющего вещества Допустимая концентрация загрязняющих
веществ в сточных водах, поступающих в

централизованную систему
водоотведения, мг/дм

3

1 2 3

1. Взвешенные вещества 300

2. Сухой остаток 459

3. Сульфат-ион (сульфаты) 62

4. Хлорид-ион (хлориды) 76,4

5. Фосфат-ион (по Р) 0,7

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449646&dst=242
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463212&dst=829

Постановление Администрации города Благовещенска от 02.07.2020 N
2023
"Об утверждении нормативов состава сточных вод для...

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1

6. Аммоний-ион 19,2

7. Нефтепродукты (нефть) 1,95

8. БПК полное 512

9. Железо 2,32

10. Медь 0,003

11. Никель 0,01

12. Цинк 0,072

13. Кадмий 0,0005

14. АСП (анионные синтетические
поверхностно-активные вещества)

4,6

15. Формальдегид 0,036

16. Свинец 0,0055

17. Фенол, гидроксибензол 0,27

18. Хром шестивалентный 0,05

https://www.consultant.ru/